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§ 145 
Avgifter i grundskolan 
Princip för uttag av avgifter i samband med undervisning i grundskola och obligatorisk 
särskola 
 

 Beslut 
1. Vantörs stadsdelsnämnd beslutar återremittera ärendet ”Avgifter i 

grundskolan”. 
  

Ärende 
Skollagen medger enstaka inslag av aktiviteter i skolorna som kan föranleda en 
obetydlig kostnad för eleverna. Förvaltningen föreslår i detta ärende att nämnden 
beslutar om att den kostnaden får utgöra ett maximalt belopp om 100 kr per elev 
och termin. Syftet är att tydliggöra för elever, föräldrar och skolpersonal vilken 
kostnadsnivå per termin som är acceptabel, sett dels till skolornas egen 
värdegrund, dels till skollagen.  
 
Ärendets beredning 
Se tjänsteutlåtande från Göran Sjödin, avdelningschef daterat den 24 maj 2006 
med diarienummer 403-234/2006. 
 
Förslag till beslut 
Ordföranden Magnus Dannqvist, m fl (s), Rose-Marie Carlsten Lundmark (v) 
och Åsa Öckerman (mp) yrkar återremiss för komplettering av beslutsunderlaget 
med en redovisning av hur situationen ser ut i Vantörs skolor för närvarande. 
 
Marie Ljungberg Schött, m fl (m) och Henrik Ehrenberg (kd) yrkar bifall till 
Ordföranden Magnus Dannqvist, m fl (s), Rose-Marie Carlsten Lundmark (v) 
och Åsa Öckerman (mp) yrkande om återremiss. 
 
Lena Kling m fl (fp) yrkar återremiss med egen motivering.  
 
Beslutsgång 
Ordföranden Magnus Dannqvist (s) ställer yrkandena mot varandra och finner 
bifall till eget yrkande. 
 
Särskilt uttalande 
Lena Kling m fl (fp) anmäler särskilt uttalande likalydande med egen motivering 
till återremiss enligt följande: 
 
Vi vill återemittera ärendet för komplettering med en handlingsplan då familjer/ 
elever inte har råd med 100 kr per termin. Det är ibland nödvändigt att ta ut en 
kostnad från eleverna vid vissa aktiviteter i skolan. Detta gör det möjligt att öka 
skolans kvalité, utöver den obligatoriska utbildningen. Vi anser att 100 kr per 
termin är rimligt men det saknas en handlingsplan för de familjer/elever som av 
vissa anledningar inte har råd med denna summa. För familjer med många barn i 
skolåldern och om båda föräldrarna har socialbidrag kan 100 kr vara en mycket 
hög summa. Därför vill vi att förvaltningen återkommer med en handlingsplan 
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om hur skolorna ska hantera familjer/elever som inte har möjlighet att betala 100 
kr per termin. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Birger Nicander 
utdragsbestyrkan 
 


